
令和元年 9月 4日 

お客様各位 

石 動 信 用 金 庫 

 

消費税率引上げに伴う各種手数料改定のご案内 

 

 平素は石動信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

この度、消費税法の一部改正により、令和元年１０月１日から消費税率が現行

の８％から１０％に変更され課税されることとなりました。 

これにともない、消費税が課税される下記の諸手数料等につきましても、新

消費税率（１０％）を適用させていただきます。なお、税抜き手数料部分の改

定はなく、消費税部分のみの改定となりますので、何卒ご理解賜りますようお

願いいたします。 

 ご不明な点などございましたら、お近くの当金庫本支店窓口までお尋ねくだ

さい。 

 

記 

 
１．改定日   令和元年 10 月 1 日（火） 

 

２．改訂手数料 

 〇振込手数料 

 〇代金取立手数料 

 〇定額自動送金サービス手数料 

 〇ＡＴＭ利用手数料 

 〇手形・小切手等発行手数料 

 〇貸金庫使用料 

 〇通帳・証書・キャッシュカード等の再発行手数料 

 〇各種証明書発行手数料 

 〇各種融資関連手数料 

 〇でんさい関係手数料 

 〇その他手数料 等 

 

以上 



当 金 庫 宛 他 庫 ( 行 ) 宛

３万円以上 １件につき 220円 770円

３万円未満 １件につき 110円 550円

３万円以上 １件につき 220円 770円

３万円未満 １件につき 110円 550円

３万円以上 １件につき 440円

３万円未満 １件につき 330円

３万円以上 １件につき 550円

３万円未満 １件につき 440円

３万円以上 １件につき 660円

３万円未満 １件につき 440円

３万円以上 １件につき 440円

３万円未満 １件につき 220円

３万円以上 １件につき 110円

３万円未満 １件につき 110円

３万円以上 １件につき

３万円未満 １件につき

660円 660円

普通 １通につき 660円

至急 １通につき 880円

同一交換所内 １通につき 無　　料 220円

１件につき 660円

１通につき 660円

１通につき 660円

１通につき 660円

  8:45～18:00 　　　　無 料 110円

18:00～21:00 110円 220円

  9:00～14:00 　　　　無 料 ※220円

14:00～21:00 110円 220円

日曜・祝日   9:00～21:00 110円 220円

　令和元年１０月１日より消費税率が８％から１０％に引上げられることに伴い、各種手数料

を新税率で計算した下記の手数料とさせていただきます。

種 類

振 込

電 信 扱 い

総 合 振 込

Ａ Ｔ Ｍ 振 込
( カ ー ド 扱 い )

無 料

Ａ Ｔ Ｍ 振 込
( 現 金 扱 い )

無 料

定額自動送金
サービスに基づく

無 料

インタ―ネット
バンキング及び

ホームバンキング
無 料

給与振込

総 合 振 込 無　　料

インタ―ネット
バンキング及び

ホームバンキング
無 料 無　　料

　但し、２営業日前までに資金確保できない場合は振込扱いと同様の手数料を取りうけます。

定 額 自 動 送 金 サ ー ビ ス 依頼書１枚につき年間

代 金 取 立

そ の 他

振込の組戻料

取立手形組戻料

不渡手形返却料

取立手形店頭提示料

平　日
無　料

無　料

土曜日
無　料

無　料

無　料

※ゆうちょ銀行の出金取引については、110円です。

(注) 当金庫のカードで、他の提携金融機関のＡＴＭを時間外や日曜・祝日等の手数料がかかる時間帯に利用され
　　た場合、いったん口座より手数料が引き落としされますが、即時にその手数料を口座にキャッシュバックい
    たします。
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【為替手数料一覧表】

A
T
M
利
用
手
数
料

当金庫および北陸３県に
本店がある信用金庫のカード

北陸３県以外の
信用金庫のカード

全国の銀行等他金
融機関、ゆうちょ

銀行のカード

利用者

利用区分

まかせて安心 気軽に相談

URL:http://www.shinkin.co.jp/isurugi/



区 分 金 額

手 形 小切手帳 １冊（50枚）につき 1,320円

約束手形・為替手形 １冊（25枚）につき 880円

保証小切手        (発行手数料込み) １枚につき 550円

関 係 借入専用手形     (取扱手数料込み) １枚につき 110円

110円

1,100円

WEB-FB基本料 2,200円

１回につき 55円

ANSER 通 知 550円

自動集金サービス 1,100円

加盟店デ―タ管理料 770円

大（22.0×27.5×51.0） 1個につき 年間 6,600円

小（10.5×27.5×51.0） 1個につき 年間 3,960円

キャッシュカード・ロ－ンカ－ド 再発行１回につき 1,100円

通帳・証書・出資証券の再発行 １冊（枚）につき 1,100円

預金・融資残高証明書 1通につき 330円

個人情報開示依頼書 1通につき 1,100円

融資（可能）証明書 1通につき 11,000円

利息支払証明書 1通につき 330円

債務保証書 1通につき 1,100円

諸証明書 1通につき 330円

330円

10枚以上 1,100円

金庫証明書(印鑑証明書等) 1通につき 実費+330円

不動産担保取扱(新規設定)、動産担保管理手数料 22,000円

同上（極度・追加設定・順位変更・債務者変更） 11,000円

固定金利特約（再設定） 5,500円

５百万円未満 22,000円

１０百万円未満 33,000円

１０百万円以上 44,000円

一部繰上償還 100万円以上１件につき 11,000円

条件変更 １件につき 11,000円

無料

両替手数料 110円

両替枚数 330円

(金種指定払戻含む) 660円

摘要印字 １件につき 110円

株式払込取扱手続

※上記手数料には消費税が含まれています。
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【諸手数料一覧表】

を新税率で計算した下記の手数料とさせていただきます。

　令和元年１０月１日より消費税率が８％から１０％に引上げられることに伴い、各種手数料

1～100枚

101～300枚

住宅ローン・証書貸付

全額繰上償還

月　額

自動集金サービス基本料

301～1,000枚

1,001～2,000枚

2,001枚以上　1,000枚毎に330円加算

そ の 他
払込金額×２.５÷１,０００＋消費税

再 発 行

諸 証 明

発 行

取引履歴検索照会(１名義あたり)
1枚以上9枚まで

融 資

関 係

種 類

小 切 手

イ ン タ ー
ネ ッ ト
バ ン キ ン グ

インターネットバンキング基本料
ホームバンキング基本料

　個人　  月　額

　法人　  月　額

月　額

携帯電子マネーチャージ手数料

月　額

デビットカ―ド 月　額

貸 金 庫

まかせて安心 気軽に相談
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　令和元年１０月１日より消費税率が８％から１０％に引上げられることに伴い、各種手数料

を新税率で計算した下記の手数料とさせていただきます。

【でんさいネット手数料一覧表】
取 引 種 別 摘 要 手 数 料

インターネット利用/当金庫宛 330円

インターネット利用/他行庫宛 660円

書面提出による利用 1,100円

インターネット利用/当金庫宛 220円

インターネット利用/他行庫宛 330円

書面提出による利用 1,100円

インターネット利用/当金庫宛 330円

インターネット利用/他行庫宛 660円

書面提出による利用 1,100円

通常開示（インターネット利用） 0円

通常開示（書面提出による利用） 1,100円

特例開示（書面提出による利用） 2,750円

定例発行方式 1,650円

都度発行方式 3,630円

単 独 保 証 記 録 インターネット利用 330円

（ 譲 渡 に 随 伴 し な い 場 合 ） 書面提出による利用 1,650円

変 更 記 録 インターネット利用 330円

（ 債 権 内 容 に か か る 場 合 ） 書面提出による利用 1,650円

特 定 記 録 機 関 変 更 記 録 0円

支 払 等 記 録 インターネット利用 330円

（ 口 座 間 送 金 決 済 以 外 ） 書面提出による利用 1,650円

インターネット利用 330円

書面提出による利用 1,650円

（ 支 払 不 能 通 知 の 訂 正 を 除 く ） 訂正内容が複雑な場合 都度実費

インターネット利用 110円

書面提出による利用 1,650円

支 払 不 能 通 知 の 取 消 書面提出による利用 1,650円

支 払 不 能 情 報 照 会 利用者・元利用者から 2,750円

口 座 間 送 金 決 済 委 託 手 数 料 0円

1,100円

ＷＥＢ-ＦＢ契約先 0円

債務者として利用しない場合 0円

全部割引 0円

一部割引 0円

※上記手数料には消費税が含まれています。

基 本 利 用 料

で ん さ い 割 引
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譲 渡 記 録

分 割 （ 譲 渡 ） 記 録

開 示

残 高 証 明 書

訂 正 ・ 回 復

支 払 不 能 通 知 の 訂 正

発 生 記 録
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